podendo ser prorrogado a critério da Administração, nos termos da legislação vigente.

Parágrafo único – O prazo de vigência não se confunde com o prazo de
execução de que trata a cláusula quinta.

CLÁUSULA TREZE – DO PREÇO

O valor total do contrato será acrescido em mais R$ 71.737,31 (setenta e
um mil,  setecentos e trinta e sete reais e trinta e um centavos) e suprimido em  R$
53.881,60 (cinquenta e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos),
conforme planilha anexa.

E, para firmeza e validade do que foi  pactuado, lavrou-se o presente
aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais,
depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes.